á rio

CÂMARA MUNICIPAL

BRITÂNIA - GO.

Comissão de Constituição Justiça e Redação

PARECER N° 003/2023

Proposição analisada: Projeto de Lei CoriipIementar n° 067/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRI1'ANTA

APROVADO   	/

Trata-se de parecer acerca do Projeto de Lei Complementar n° 067/2023,

que visa, altera a nomenclatura, atribuições e requisitos aos cargos de

Fisioterapeuta, Serralheiro e Pedreiro, disposto no Anexo V da Lei Municipal n°

301/14, para análise e votação desta incuta e respeitosa instituição democrática.

Ademais, cabe salientar que a presente matéria não cria cargos, não

altera número de vagas e não altera vencimentos. Este tem intuito exclusivo de

alterar a nomenclatura, atribuições e requisitas dos cargos, possuindo respaldo na

Constituição Federal.

Assim sendo, em obediência às normas legais, e de acordo com a

Assessoria Jurídica opina pela legalidade e constitucional idade do presente Projeto

de Lei Complementar n° 067/2023.

É o parecer, que ora submeto, à apreciação da digna Comissão de

Constituição, Justiça e Redação desta Casa.

É o Parecer, sem mais a Justificar.

EMENTA: "Altera nomenclatura,

atribuições e requisitos para

provimento dos cargos efetivos

que específica".

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Avenida Brasília, N° 1.372 - Centro - CEP: 76.280.000 - Britânia - GO.
Fone: fax (62) 3383-1269 	Email: camarabritania@hotmail.com

FERREIRA D O SANTOS
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL

BRITÂNIA - GO.
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Pelas conclusões do relator

Sala das Sessões em, 23 (vinte e três) de fevereiro de 2023 (Dois mil e
vinte e três).

JO' 7DAJUNIOR
Secretário

EVANGELISTA FRANCISCO LOPES
Relator

Avenida Brasília, N° 1.372 - Centro - CEP: 76.280.000 - Britânia - GO.
Fone: fax (62) 3383-1269 	Email:  camarabritania@hotmail.com